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Bölüm 1 

THALES VE MİLET OKULU 

Nihat Çeşmeci 

 

Milet okulunun kurucusu ve tarihteki ilk filozof olarak Tha-
les kabul edilmektedir. Genellikle bilim tarihi kitapları onunla 
ve kurucusu olduğu Milet okulu düşünürleri olan Anaksi-
mandros ve Anaksimenes ile başlamaktadır. Felsefe, astro-
nomi, matematik, geometri gibi farklı alanlarda çalışmalar 
yapmış olan bu bilim adamlarının oluşturduğu düşünce tarzı, 
günümüzde bilimsel düşüncenin de temelini teşkil etmektedir. 
Thales’in tarihteki ilk filozof olduğu fikrine karşı çıkanlar olsa 
da evreni anlamaya yönelik teorik bir faaliyetin kayıtlı ilk örnek-
leri olarak Thales ve öncülüğünü yaptığı Milet okulu düşünürleri 
gösterilebilir (Doğrucan, 2020). 

Milet okulunu temsil eden bu üç bilim adamının, yaptıkları araştırmalarla Batı 
düşüncesinin de temellerini attıkları genel kabul gören bir gerçektir. Anadolu’da 
doğup büyümeleri ve bu topraklarda ilham alarak, fikirlerini dünyaya yaydıkları göz 
önünde bulundurulduğunda, ne kadar değerli oldukları ve bıraktıkları mirasın önemi 
bir kez daha ortaya çıkmaktadır. Bu tarihî kişiliklere ve ortaya koydukları fikirlere 
ülkemizin kültürel mirasını oluşturan ve zenginleştiren önemli birer soyut kültürel 
miras değeri olarak bakmak ve değerlendirmek her zaman faydalı olacaktır.  

Bu bölümde, öncelikle genel olarak Milet okulu ve bu okulun temsilcileri ile 
onların felsefi düşünceleri hakkında genel bilgi verilmiştir. Bölümün ikinci ana 
başlığı altında ise Milet okulunun kurucusu ve baş temsilcisi olan Miletli Thales’in 
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 En büyük şey yerdir çünkü her şeyi içine alır. 

 En hızlı şey akıldır çünkü her yerde dolaşır. 

 En güçlü şey zorunluluktur çünkü her şeyi alt eder. 

 En bilge şey zamandır çünkü her şeyi ortaya çıkarır. 

Bu özdeyişlerin yanı sıra, bazı sorulara verdiği yanıtlar da dikkat çekicidir. 
Örneğin, neyin zor olduğunu sorana: “Kendini tanımak.” cevabını verirken, Hacı 
Bayram Veli’nin “Sen seni bil sen seni” dizeleri akla gelmektedir. Neyin kolay 
olduğunu sorana: “Başkasına akıl vermek.” cevabını vermiştir. Günümüzde günlük 
hayatta sıklıkla kullandığımız ifadelerden biri olan “akıl vermek kolay” belki de o 
dönemlerden ulaşmıştır günümüze.  

SONUÇ 

Thales’in çok yönlü bir bilge ve düşünür olduğu yaptığı araştırmalar, yetiştir-
diği öğrenciler ve yüzyılladır devam etmekte olan şöhretiyle açıkça görülmektedir. 
Yaptığı araştırmaları kapsayan yazılı bir metin bırakmamış olması veya bırakmış 
olsa bile bunun günümüze ulaşmamış olması nedeniyle, çalışmalarıyla ilgili hâlâ 
birçok soru işareti bulunmaktadır. Özellikle bilim alanında ona atfedilen bazı bul-
gulara o dönemde nasıl ulaştığı hâlâ bir muammadır. Ancak şu çok açıktır ki merak 
etmiş ve doğa olaylarını açıklamak için o dönemde yerleşmiş olan tanrısal güçleri 
neden olarak gösterme kalıbının dışına çıkmıştır. Aynı zamanda bilimsel yöntemler 
kullanmış olması da onun ününü özellikle daha sonraki yüzyıllarda perçinlemiştir. 
Çalışmalarında bilimsel yaklaşımı benimsemesi ve bunu öğrencisi olan Anaksi-
madros’a da benimsetmesi bir ekolün doğmasına yol açmış ve bu ekolün üçüncü 
temsilcisi olarak Anaksimandros’un öğrencisi Anaksimenes de katılmıştır.  

Miletos okulu olarak adlandırılan bu ekolün tohumunun Anadolu topraklarında 
atılmış olması ve bu topraklarda yeşermiş olması oldukça gurur vericidir. Batı dü-
şüncesinin temellerini de atan bu düşünürleri “bizi biz yapan” (Ketenci, 2020) kültü-
rel değerlerimiz arasında görerek sahip çıkmamız ve kültürel mirasımızın bir parçası 
olarak benimsememiz onları tanıyarak, yaptıklarını anlayarak mümkün olabilecektir. 
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